SỞ Y TẾ HÀ TĨNH

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

Số:       /YHCT-KD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 08 tháng  01   năm 2024

THÔNG BÁO ĐÁP ỨNG

THỰC HÀNH TỐT BẢO QUẢN THUỐC, NGUYÊN LIỆU LÀM THUỐC

Kính gửi: Sở Y tế Hà Tĩnh

Tên cơ sở: Bệnh viện Y học Cổ truyền Hà Tĩnh

Địa chỉ kho bảo quản: Khoa Dược - Bệnh viện Y học Cổ truyền Hà Tĩnh - Số 48,

đường Hà Hoàng, xã Thạch Trung, TP. Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

Điện thoại:02393856663       Fax:02393856663      Email:bvyhcthatinh@gmail.com

Người liên hệ: Bs CKI Bùi Thị Mai Hương    Chức danh: Q.Giám đốc  bệnh viện

Điện thoại: 0913294882   Fax:   Email:

Người chịu trách nhiệm chuyên môn:

DS.CKI Nguyễn Khắc Tùng; Ngày sinh: 12/06/1985 ; số chứng chỉ hành nghề dược:

710/HT-CCHND do Sở y tế tỉnh Hà Tĩnh cấp ngày 07/05/2015

- Kho Tân dược Nội trú:

Thủ kho DSCĐ Phùng Thị Thanh Hoài, ngày sinh: 19/05/1972

- Kho Đông y Nội trú:

Thủ kho DSCĐ Đặng Văn Túy, ngày sinh: 10/12/1973

- Kho Đông y  Ngoại trú:

Thủ kho DSCĐ Nguyễn Thị Kim Nhung, ngày sinh: 08/02/1980

- Kho Tân dược ngoại trú

 Thủ kho DSCĐ Trần Thị Cường, ngày sinh 5/12/1978

 Bệnh viện Y học Cổ truyền Hà Tĩnh được thành lập theo Quyết định số

1957/1999/QĐ-UBTC ngày 22/09/1999 của UBND tỉnh Hà Tĩnh, quy định về chức năng,

nhiệm vụ của bệnh viện, trong đó có bao gồm phạm vi hoạt động bảo quản thuốc, nguyên

liệu làm thuốc, cụ thể như sau:

- Kho Tân dược Nội trú:

+ Thuốc bảo quản điều kiện thường: Thuốc hóa dược, thuốc cổ truyền, thuốc dược

liệu, thuốc kiểm soát đặc biệt;

+ Thuốc bảo quản điều kiện lạnh (2-8°C): Thuốc hóa dược

- Kho Đông y nội trú: Vị thuốc cổ truyền, dược liệu bảo quản ở điều kiện thường.

- Kho Đông y  Ngoại trú: Vị thuốc cổ truyền, dược liệu bảo quản ở điều kiện thường.

- Kho Tân dược ngoại trú

+ Thuốc bảo quản điều kiện thường: Thuốc hóa dược, thuốc cổ truyền, thuốc dược

liệu, thuốc kiểm soát đặc biệt;

Thực hiện quy định tại Luật dược và Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11

năm 2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc,

sau khi tiến hành tự thanh tra và đánh giá đạt yêu cầu; cơ sở chúng tôi xin thông báo đáp

ứng tiêu chuẩn GSP đối với phạm vi bảo quản thuốc trong quy định về chức năng nhiệm

vụ của chúng tôi nêu trên.

Chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ các văn bản pháp luật, các quy chế chuyên

môn dược có liên quan./.

Nơi nhận:

        - Như trên;

        - Lưu VT, KD.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

     Bùi Thị Mai Hương

		maihuongbt.bvyhct@hatinh.gov.vn
	2024-01-08T16:30:24+0700

		bvyhoccotruyen@hatinh.gov.vn
	2024-01-08T16:32:13+0700

		2024-01-08T16:33:10+0700